ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
Plenário Palácio Joaquim Clemente Carrijo

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES Nº. 001/2024

Ementa:  “Moção  de  Aplausos  e
Congratulações  ao  Sr.  BELMIRO
FERREIRA NEVES NETO,  JAYNE
SANTOS  BORGES,  JOSIENE
NAVES  CARRIJO,  MARCIO  PAZ
CÂMARA  MARCOS  VINÍCIUS
CARRIJO DE FREITAS,  MARCOS
VÍTOR  NAVES  CARRIJO  pela
conclusão  do  Curso  de
Mestrado”.

Autoria: Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT

REQUEIRO  à Mesa,  após ouvir  o Soberano Plenário,  nos termos do

Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E

CONGRATULAÇÕES,  aos Mestres,  Em reconhecimento  aos  esforços  pela

conclusão do Programa de Mestrado.

JUSTIFICATIVA:  É com grande satisfação que apresentamos, nesta sessão

plenária, uma Moção de Aplausos e Congratulações aos dedicados alunos que

recentemente concluíram o curso de Mestrado.

Sabemos que a jornada para a obtenção de um título de Mestre não é
simples.  Durante  o  percurso,  inúmeros  desafios  são  encontrados,  desde  a
intensa carga de estudos e pesquisas, passando pela elaboração de trabalhos
acadêmicos de alta complexidade, até a defesa rigorosa de suas dissertações
perante  bancas  examinadoras.  Tais  obstáculos  exigem  não  apenas
conhecimento  e  habilidade,  mas,  sobretudo,  uma  imensa  dose  de
perseverança e resiliência.

Esses  alunos  demonstraram que  a  busca  pelo  conhecimento  e  pela
qualificação profissional é um objetivo que vale cada esforço empreendido. Em

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com          hƩp://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
Plenário Palácio Joaquim Clemente Carrijo

momentos de dúvida e dificuldade, não desistiram. Ao contrário,  reforçaram
suas  motivações,  dedicaram-se  com  ainda  mais  afinco  e  superaram  cada
barreira com coragem e determinação.

A conclusão do Mestrado representa um importante passo na carreira
profissional destes estudantes, abrindo novas portas e ampliando horizontes. É
um marco de conquista  pessoal  e  coletiva,  que merece ser  celebrado  com
entusiasmo e reconhecimento.

Portanto, é com imenso respeito e admiração que esta Casa Legislativa
parabeniza todos os formandos do curso de Mestrado, estendendo a eles os
mais sinceros votos de sucesso em suas futuras jornadas. Que continuem a
trilhar  o  caminho  do  conhecimento  e  da  excelência,  contribuindo
significativamente para o desenvolvimento de nossa sociedade.

Parabéns a todos os Mestres formados!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-Mato Grosso,

Aos cinco dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e quatro.

 Autora: NÚBIA C. O. Dalcin
                    Vereadora MDB

AMANDA B. ROSA                                FERNANDO P. da SILVA
Presidente                                                       Vice-Presidente

UIDMAN S. CARRIJO                        FRANKYSILEI R. REZENDE
1 Secretário                                                       2 Secretário

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com          hƩp://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
Plenário Palácio Joaquim Clemente Carrijo

ADAUTO R. BORGES                        NEIDIANE  S.R de FREITAS
Vereador-PRD                                            Vereadora-MDB

AGOSTINHO C. FILHO
Vereador-MDB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com          hƩp://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/